
1 

 

J:\Portaria\2021\Portaria 097.docx 

PORTARIA N.º 097/2021 

Concede diária a servidores municipais.  
 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto 
nas Lei nº 1662/2011 e suas alterações, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme     

especificado abaixo: 
 

Nome do servidor Itamar Jose Frantz 

Matrícula Funcional 4650-1 RG nº 4.611.792-1/PR CPF nº 645.881.909-97 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Pato Branco 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes.  

Data  09,10,13 e 14/09/2021 

Quantidade de diárias 04 (quatro) 

Valor das diárias R$ 140,00 (cento e quarenta reais) 

 

Nome do servidor  Karina da Costa Filipiak 

Matrícula Funcional 178671 RG nº 8695717-5 CPF nº 036.607.069-06 

Função Assistente Social 

Secretaria Secretaria Municipal de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Reunião Amsop 

Período 08/09/2021 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Valcimar Rodrigo Occhi 

Matrícula Funcional 16659-1 RG nº 7.214.809-6/PR CPF nº 023.026.559-66 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Palmas - PR 

Objetivo da viagem Transportar atletas para participar dos Jogos Abertos do Paraná e Jogos da 
Juventide.  

Data  11/09/2021 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Flávio Antônio Galeazzi 

Matrícula Funcional 190151 RG nº 41868520 CPF nº 58089713904 

Função Diretor de Turismo e Tecnologia 



2 

 

J:\Portaria\2021\Portaria 097.docx 

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Cientifico, Tecnológico e de 
Turismo 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Verê  

Objetivo da viagem Representar a Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Cientifico, 
Tecnológico e de Turismo NO EVENTO “Turistando em Verê” e 
vivenciar a experiência junto ao grupo de municípios consolidadis pelo 
bloco G7.  

Período 25/09/2021 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 100,00 (cem reais) 

 

Nome do servidor Gilberto Morais 

Matrícula Funcional 17828-1 RG nº 8.734.781-8PR CPF nº 043.185.189-14 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Coronel Vivida - PR 

Objetivo da viagem Transportas atletas do futebol para participar do PR Bom de bola em 
Coronel Vivida -PR 

Período 19/09/2021 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Assis Borges de Oliveira 

Matrícula Funcional 17831-1 RG nº 5.180.788-0/PR CPF nº 718.855.449-87 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Laranjeiras do Sul - PR 

Objetivo da viagem Transportar os atletas para disputar Competição de futsal na cidade de 
laranjeiras do Sul - PR 

Período 19/09/2021 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 

Nome do servidor João Carlos Lima 

Matrícula Funcional 13593-1 RG nº 5.660.795-6/PR CPF nº 022.722.899-59 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Coronel Vivida -PR 

Objetivo da viagem Transportar atletas Futebol para participar PR Bom de Bola.  

Período 18/09/2021 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Giovane Cezar Rosin 

Matrícula Funcional 19012-1 RG nº 8.239.790-6/PR CPF nº 007.404.249-12 

Função Diretor do Departamento de Gestão de Frotas 



3 

 

J:\Portaria\2021\Portaria 097.docx 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Reunião na AMSOP 

Período 23/09/2021 

Quantidade de diárias 01(uma) 

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais) 

 

Nome do servidor Luis Carlos Turatto 

Matrícula Funcional 19023-1 RG nº 4.369.369-7/PR CPF nº 452.711.609-63 

Função Prefeito 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Reunião na AMSOP 

Período 23/09/2021 

Quantidade de diárias 1/2 (meia)  

Valor das diárias R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Nilton de Almeida 

Matrícula Funcional 19013-1 RG nº 7.742.255-2/PR CPF nº 034.488.939-43 

Função Secretário 

Secretaria Secretaria de Planejamento e Ações Estratégicas 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Reunião na AMSOP 

Período 23/09/2021 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 80,00 (oitenta reais) 

 

Nome do servidor Luis Carlos Turatto 

Matrícula Funcional 19023-1 RG nº 4.369.369-7/PR CPF nº 452.711.609-63 

Função Prefeito 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Reunião na SEDU, na SEAB na secretaria do Márcia Nunes e na Secretaria 
de Saúde.  

Período 20 a 22/09/2021 

Quantidade de diárias 2,5 (duas diárias e meia)  

Valor das diárias R$ 1.412,50 (um mil, quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos) 

 

Nome do servidor Claudete Meurer 

Matrícula Funcional 17949-1 RG nº 6.136.634-9/PR CPF nº 905.411.629-34 

Função Secretária 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Reunião na SEDU, na SEAB na secretaria do Márcia Nunes e na Secretaria 
de Saúde. 

Data  20 a 22/09/2021 

Quantidade de diárias 05(cinco) 

Valor das diárias R$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais) 



4 

 

J:\Portaria\2021\Portaria 097.docx 

 

Nome do servidor Giovane Cezar Rosin 

Matrícula Funcional 19012-1 RG nº 8.239.790-6/PR CPF nº 007.404.249-12 

Função Diretor do Departamento de Gestão de Frotas 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Reunião na SEDU, na SEAB na secretaria do Márcia Nunes e na Secretaria 
de Saúde. 

Período 20 e 22/09/2021 

Quantidade de diárias 05(cinco) 

Valor das diárias R$ 570,00 (quinhentos e setenta reais) 

 

Nome do servidor Edimarcos Bonis Dal Agnol  

Matrícula Funcional 133801 RG nº 51707850 CPF nº 02476670995 

Função Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Reunião na SEDU, na SEAB na secretaria do Márcia Nunes e na Secretaria 
de Saúde. 

Período 20 e 22/09/2021 

Quantidade de diárias 05(cinco) 

Valor das diárias R$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais) 

   

Nome do servidor Silvana Aparecida Dal Molin  

Matrícula Funcional 175431 RG nº 83922788 CPF nº 03778255993 

Função Secretaria de Educação, Cultura e Esporte.  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pato Branco 

Objetivo da viagem Aquisição de materiais que serão utilizados no Natal de Luz. 

Período 24/09/2021 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 80,00 (oitenta reais) 

 

Nome do servidor Antonio Petri 

Matrícula Funcional 13085-1 RG nº 5.751.344-6/PR CPF nº 015.073.749-17 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pato Branco 

Objetivo da viagem Acompanhar a Secretária de Educação para aquisição de materiais para o 
Natal de Luz 

Período 24/09/2021 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Luiz Fernando Viaro 

Matrícula Funcional 18325-1 RG nº 10.383.003-6/PR CPF nº 068.320.048-66 

Função Orientador Desportivo I 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 



5 

 

J:\Portaria\2021\Portaria 097.docx 

Destino da viagem Maringá 

Objetivo da viagem Acompanhar os atletas que participaram da seletiva para o do Campeonato 
Brasileiro de Seleções de volei de praia Sub17 e Sub19  

Período 24, 25 e 26/09/2021 

Quantidade de diárias 05 (cinco) 

Valor das diárias R$ 400,00 (quatrocentos reais) 

 

Nome do servidor Gilberto Morais 

Matrícula Funcional 17828-1 RG nº 8.734.781-8/PR CPF nº 043.185.189-14 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Maringá 

Objetivo da viagem Transportar os atletas que participaram da seletiva para o do Campeonato 
Brasileiro de Seleções de volei de praia Sub17 e Sub19 

Data  24, 25 e 26/09/2021 

Quantidade de diárias 05 (cinco) 

Valor das diárias R$ 400,00 (quatrocentos reais) 

 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo efeitos a partir 08 de setembro de 2021. 
 

 
Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos vinte e 
oito dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e um, 60º 
ano de emancipação. 
 
 
 
 
 
 
Luis Carlos Turatto 
Prefeito   
 

Registre-se   
Publique-se 
Cumpra-se 
 
 
 
 
Vilmar Possato Duarte 
Secretário de Administração e Finanças 


